
 

I.P.S.S.A.R. 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri 

e della  Ristorazione “Alfredo Beltrame” 
Via Carso, 114 - 31029 Vittorio Veneto (TV) 

 0438/556367 - 556128 - 556060      0438/946336  
beltrame@alberghierobeltrame.gov.it  -  http://www.alberghierobeltrame.gov.it 

C.F. 93005790261 
 
 

 
 

 

Prot. n° 3649/2016      Vittorio Veneto, li 3 Maggio 2016 
 

DELIBERA N. 64 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Rendicontazione Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-88 “Implementazione Rete 

Lan e Rete Wifi esistente 
 

L’anno 2016  addì  29 del mese di aprile,  alle ore 18.00, nei locali dell’I.P.S.S.A.R. “A. 
Beltrame” sito in Vittorio Veneto (TV) in via Carso 114, si riunisce il Consiglio di Istituto, a 
seguito della convocazione del Presidente del Consiglio d’Istituto prot.n. 3301/A19 del  20 
aprile  2016, per trattare l’o.d.g. di seguito riportato: 
 

   
 Nominativo 

Componente Presente Assente 
 giust. 

Assente 
ingiust. 

Cavallini Letizia  Dirigente Scol. X   
Dalle Crode Nathalie Presidente X   
Cason Costantino Docenti  X  
Ciacci Francesca “ X   
Da Ros Carla “ X   
Desimio Anna Maria  X   
Lapecia Bis Omar “  X  
Novara Giovanni “  X  
Serena Paola “ X   
Trizzino Stefano “ X   
Dei Tos Claudio Genitori X   
Roveda Giuseppe  “ X   
Santarossa Fiorella “  X  
Adil Nora “  X  
Camatta Vanessa “ X   
De Vecchio Nicole “  X  
Ferracin Valerio   X  
Modolo Fabio Personale ATA X   
Breda Sonia “  X  
 
Verificata la validità legale della riunione, si procede alla discussione dei seguenti punti all’O.d.G.: 

. . . . O M I S S I S . . . . 
 

5. Rendicontazione Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-88 “Implementazione Rete Lan e 
Rete Wifi esistente” (Delibera) 



 

I.P.S.S.A.R. 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri 

e della  Ristorazione “Alfredo Beltrame” 
Via Carso, 114 - 31029 Vittorio Veneto (TV) 

 0438/556367 - 556128 - 556060      0438/946336  
beltrame@alberghierobeltrame.gov.it  -  http://www.alberghierobeltrame.gov.it 

C.F. 93005790261 
 
 

 
 

 

 
. . . . O M I S S I S . . . . 

 
DELIBERA N. 64 del 29/04/2016 

 IL CONSIGLIO d’ISTITUTO 
 

VISTA    la nota MIUR Prot.n° AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di 
autorizzazione all’avvio delle attività relative al Piano Operativo 
Nazionale  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - Annualità 2015/16, Asse II “Infrastrutture per 
l’Istruzione”, finanziato con il Fondo Europeo Sviluppo Regionale, 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione approcci 
didattici innovativi” 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave, sotto-azione: 10.8.1.A - “Dotazioni tecnologiche 
e ambienti multimediali”, Modulo: 10.8.1. A2 – 
Realizzazione/Adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso 
alla rete LAN/WLAN, Codice Progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-
88 – Importo finanziato: €. 7.500,00; 

VISTE    le indicazioni dettate dal MIUR nelle Linee Guida Prot.n: AOODEFID 
1588 del 13/01/2016; 

VISTO    il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture ns. prot. n° 1243 del 17/02/2016 e approvato da qst. 
stesso Consiglio d’Istituto in data 12/02/2016 con Delibera n° 56; 

VISTO    il Decreto prot. n° 1453/2016 del 22/02/2016 con il quale il Dirigente 
Scolastico dispone l’inserimento di tale Progetto nel POF d’Istituto per 
l’Anno Scol. 2015/16; 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
1. di ratificare l’inserimento nel P.O.F. d’Istituto per l’Anno Scol. 2015/16 del 

Progetto “Realizzazione/Adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di 
accesso alla rete LAN/WLAN”, Codice Progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-
2015-88 – Importo finanziato: €. 7.500,00, così come deliberato dal 
Dirigente Scolastico; 

 



 

I.P.S.S.A.R. 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri 

e della  Ristorazione “Alfredo Beltrame” 
Via Carso, 114 - 31029 Vittorio Veneto (TV) 

 0438/556367 - 556128 - 556060      0438/946336  
beltrame@alberghierobeltrame.gov.it  -  http://www.alberghierobeltrame.gov.it 

C.F. 93005790261 
 
 

 
 

 

2. di ratificare le spese/impegni sostenute/da sostenersi come segue e 
precisamente: 

 
Beneficiari Tipologia di spesa IMPORTO 

Prof. Calipari Domenico – Doc. 
interno 

3 h. Progettazione €.     68,45 

Ditta Fornitecnica S.r.l. – Mogliano 
V.to 

Ordinativo MEPA 
2799718 

€.   738,59 

Ditta CHIP Computers – Marcon 
(VE) 

Ordinativo MEPA 
2798539 

€. 2.786,48 

Ditta Tecnoelettra S.r.l. - Treviso Ordinativo MEPA 
2803293 

€. 3.755,16 

Ditta Spaggiari S.p.A. - Parma Ordinativo MEPA 
2867093 

€.       93,60 

Sig. Bitto Roberto – Tecnico 
interno 

3 h. Collaudo €.      57,72 

 T O T A L E: €. 7.500,00 
 

. . . . O M I S S I S . . . . 
 
 
 

f.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto    f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
      (Prof.ssa Anna Maria Desimio) (Sig.a Nathalie Dalle Crode) 
 
 
VISTO, per l’autenticità’ della delibera   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Dott.ssa Letizia Cavallini 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/1993 

 


